МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» октября 2011 г.            № 115
О подготовке и содержании в готовности  необходимых сил и средств для защиты  населения и территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение от чрезвычайных ситуаций

В целях реализации положений федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение согласно приложению.

2. Руководителям предприятий и организаций, находящихся на территории сельского поселения:

2.1. Обеспечить постоянную готовность сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения.

2.2. Установить время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций в соответствии с планом проведения формирования в готовность.

3. Заместителю главы Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение Муравик А.В., уполномоченному на решение задач в области гражданской обороны, ежеквартально осуществлять проверку готовности сил и средств постоянной готовности к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения.

4. Финансирование расходов по ликвидации чрезвычайных ситуаций производить из резерва финансовых средств сельского поселения.

5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение Муравик А.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на официальном сайте муниципального образования Горбунковское сельское поселение
www.gorbunki-lmr.ru.

Глава Местной администрации

муниципального образования

Горбунковское сельское поселение                                                                Т.И. Засухина